平成24年８月９日

各  位

会 社 名 ラクオリア創薬株式会社

代 表 者 名 代表取締役 谷  直 樹

（コード番号：４５７９）

問 合 せ 先 取締役 常務執行役員 古 田  晃 浩

（TEL．0569-84-0700）

営業外収益及び営業外費用の計上に関するお知らせ

当社は、平成24年12月期第２四半期（平成24年４月１日～平成24年６月30日）において、下記のとおり、

営業外収益及び営業外費用を計上することとなりましたので、お知らせいたします。

記

１．営業外収益（補助金収入）の計上

当第２四半期累計期間において、補助金収入10,371千円を営業外収益として計上いたします。

主な内容は、愛知県知多郡武豊町の新産業立地促進制度に基づく奨励金10,121千円であります。本制

度は、工場等の立地の促進及び雇用の拡大を図り、もって産業の振興と町民生活の安定に寄与すること

を目的に、現在の産業構造に適し、かつ将来の町の発展につながる産業の立地を促進する奨励制度であ

ります。

２．営業外費用（投資損失引当金繰入額）の計上

当社の投資先であるAratana Therapeutics, Inc.（米国）の株式について、投資損失引当金繰入額

294,601千円を営業外費用として計上いたします。これは、当株式について、将来同社の業績の回復可

能性が見込めると判断して減損処理を行っていないものの、回復可能性の判断が将来の予測に基づいて

行われることに鑑み、健全性の観点から、財政状態を勘案して実質価額の低下に相当する額について投

資損失引当金を計上するものであります。

３．業績に与える影響について

上記、営業外収益及び営業外費用の計上による業績への影響額は、本日別途公表しております「通期

業績予想の修正及び役員報酬の減額等に関するお知らせ」に織り込んでおります。

以 上